
1

Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor životního prostředí

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno

Dle rozdělovníku

Č.j.:                                Sp.Zn.:                                                 Vyřizuje/linka                       V Brně dne:
JMK 159151/2009        S-JMK 159151/2009 OŽP/Ri         Mgr. Richterová/2684          21.1.2010

„Obchodní dům Kaufland – Veselí nad Moravou“, k.ú. Veselí-Předměstí, okres 
Hodonín – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č.100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve 
smyslu ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 25.11.2009 
oznámení společnosti InterCora, spol. s r.o., se sídlem Lochotínská 18, 301 00 Plzeň, IČ 
47714018, zastoupené společností ZNOJMOPROJEKT, Ing. arch. Radomír Kaman, s.r.o., se 
sídlem Kuchařovická 3611/11, 669 02 Znojmo, IČ 65276787, o záměru „Obchodní  dům 
Kaufland – Veselí nad Moravou“, k.ú. Veselí- Předměstí, okr. Hodonín. Záměr je uveden 
v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.6 –
Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3000 
m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu 
pro celou stavbu. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 
připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek 
a měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 
zákona.

Identifikační údaje:

Název: Obchodní dům Kaufland – Veselí nad Moravou
Umístění: Jihomoravský kraj

okres Hodonín
město Veselí nad Moravou
k.ú. Veselí-Předměstí

Oznamovatel: společnost InterCora, spol. s r.o., se sídlem Lochotínská 18, 301 00 Plzeň, IČ 
47714018, zastoupená společností ZNOJMOPROJEKT, Ing. arch. Radomír 
Kaman, s.r.o., se sídlem Kuchařovická 3611/11, 669 02 Znojmo, IČ 65276787.

Charakteristika záměru: Předmětem záměru je vybudování obchodního domu Kaufland ve 
městě Veselí nad Moravou. Vlastní objekt obchodního domu je navržen jako 
nepodsklepená hala obdélníkového půdorysu, z větší části jednopodlažní, 
pouze v severovýchodní části objektu bude nad koncesionářskými prostory 
vybudováno 2. nadzemní patro sloužící jako zázemí pro zaměstnance. V rámci 



2

výstavby obchodního domu dojde také ke stavebním úpravám silnice na ulici 
Stolařská a k vybudování nového kruhového objezdu v místě křížení ulic 
Stolařská a Svatoplukova. Bude vybudováno nové parkoviště s kapacitou 
celkem 182 stání z toho 9 stání bude pro handicapované. Plocha řešeného 
území je 23 770 m2, plocha prodejny činí 4 673 m2.

Městský úřad Veselí nad Moravou, odbor životního prostředí a stavební 
úřad sděluje, že záměr je z hlediska územního plánu v dané lokalitě podmíněně 
přípustný. 

Zahájení a ukončení výstavby: neuvedeno

Souhrnné vypořádání připomínek:

Ke zveřejněnému oznámení se vyjádřily:  Česká inspekce životního prostředí-OI Brno,
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín.

Česká inspekce životního prostředí, OI Brno  upozorňuje, na nutnost zpracování 
odborného posudku, který bude spolu s rozptylovou studií sloužit k posouzení umístění a 
povolení stavby stacionárního zdroje znečišťování ovzduší – kotelny na zemní plyn (a dále 
k trvalému provozu) z hlediska § 17 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona č. 86/2002 Sb.

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín si v průběhu 
zjišťovacího řízení vyžádala aktualizaci hlukové studie, doplnění oznámení o studii hodnocení 
vlivů záměru na veřejné zdraví a jednoznačné deklarování, že objekt prodejny OKAY není 
součástí posuzovaného záměru. 

Na základě doplněných informací vydala KHS JMK, ÚP Hodonín vyjádření, v němž 
nepožaduje záměr dále posuzovat podle zákona s tím, že pro další fáze projednávání záměru 
vzhledem k nutnosti minimalizace resp. eliminace potenciálních zdravotních rizik pro 
populaci vystavenou rizikovým faktorům životních a pracovních podmínek ve smyslu ust. § 2 
odst.  2 a 3, § 30 a 34 a § 82 odst. 2 písm. t) zákona č. 258/2000 Sb. a NV č. 148/2006 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a s přihlédnutím k ust. § 19 odst. 1 
písm. c) a m) zákona č. 183/2006 Sb. a ust. § 20 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších změn a doplňků, z hlediska ochrany 
veřejného zdraví specifikovala tyto požadavky:

1. součástí dokumentace pro územní řízení bude v návaznosti na závěry 
hlukové studie zpracované resp. aktualizované 28.12.2009 Mgr. Oldřichem 
Pecákem, konkrétní návrh protihlukových opatření podél komunikace I/54 
před obytnou zástavbou na ulici Svatoplukova,

2. v rámci dokumentace pro stavební řízení budou navržena organizační příp. 
technická opatření k minimalizaci hlukové zátěže v průběhu výstavby,

3. před uvedením stavby a souvisejících zařízení do trvalého provozu, tj. 
v průběhu zkušebního provozu, bude na základě měření hluku v potenciálně 
dotčených chráněných prostorech charakterizovaných ust. § 30 odst. 3 
zákona č. 258/2000 Sb. deklarován soulad provozu stavby s požadavky 
danými NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 



3

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje vyhodnotil všechna 
doručená vyjádření a konstatuje, že v žádném z nich se nepožaduje další pokračování procesu 
posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, 
které by vyžadovaly další pokračování procesu posuzování.

Závěr:

Záměr „Obchodní dům Kaufland – Veselí nad Moravou“, k.ú. Veselí-Předměstí, okres 
Hodonín naplňuje dikci bodu 10.6, kategorie II, přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Krajský 
úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr

nebude posuzován
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí,

ve znění pozdějších předpisů,

za předpokladu splnění podmínek daných Krajskou hygienickou stanicí 
Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti 
němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona 
závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům 
a dotčeným správním úřadům.

Dotčené město Veselí nad Moravou žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 
zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně 
ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. 
Současně žádáme město Veselí nad Moravou o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. v místním 
rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.

       
          Ing. Jiří Hájek v.r.

              vedoucí oddělení
posuzování vlivů na  životní prostředí

IČ         DIČ          Telefon             Fax      E-mail          Internet
70888337         CZ70888337   541651111          541651579     richterova.dana@kr-jihomoravsky.cz         www.kr-jihomoravsky.cz

otisk razítka



4

Rozdělovník:

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na 
úřední desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění 
textu závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední 
desce:
Město Veselí nad Moravou, k rukám starosty, tř. Masarykova 119,  698 13 Veselí nad 
Moravou
Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady:
Městský Veselí nad Moravou, OŽP a SÚ, tř. Masarykova 119, 698 13 Veselí nad Moravou
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Hodonín, Plucárna 1a, 695 01 Hodonín 
ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno

Dále obdrží:
MŽP, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - Vršovice
MŽP, odbor výkonu státní správy VII, Mezírka 1, 602 00 Brno
ZNOJMOPROJEKT, Ing. arch. Radomír Kaman, s.r.o., Kuchařovická 3611, 669 02 Znojmo 
RNDr. Jiří Procházka, EKOAUDIT, spol. s r.o., Podnásepní 1h, 602 00 Brno

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Veselí nad Moravou a Jihomoravský kraj)

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

razítko a podpis


	Žerotínovo nám. 3/5, 601 82  Brno
	„Obchodní dům Kaufland – Veselí nad Moravou“, k.ú. Veselí-Předměstí, okres Hodonín – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů
	70888337


		hajek.jiri@kr-jihomoravsky.cz
	2010-01-25T11:26:00+0200
	Ing. Jiøí Hájek
	<žádný>




